



NATIONAL INSTITUTE OF AYURVEDA

Deemed To be University (De-novo)

Ministry of AYUSH, Govt. of India

UG COUNSELLING INSTRUCTIONS

After the Second Round of counselling of UG National Institute of Ayurveda welcomes you.

Before coming please read these instructions:

1. Reporting timing is 9:00 AM. to 4:00 PM.
2. Candidates have to report in **Room no.-123** of Dravyaguna Department for documents verification.
3. Procedure to follow-

Documents verification (Dravyaguna Department)



Medical examination (NIA hospital)



Generate challan (accounts Department)



Deposit fees (Bank)



Get admission confirmation slip.

4. Above process takes time and the bank closes at 4 PM. so candidates should be prepared for an extra day.
5. Fees amount to be deposited is **42025/- rupees** and can be deposited in cash or demand draft/DD in favour of the Director National Institute of Ayurveda.
6. For documents verification a candidate has to bring and deposit original documents for which he or she will get a receipt by institute.
7. Candidates must bring a passport size photo of mother and father along with a photocopy of aadhar card of father.
8. Category certificates should bring certificates of respective categories issued by the central government. **(State governments category certificate will not be accepted).**

यू. जी. काउंसिलिंग दिशा निर्देश-

द्वितीय काउंसिलिंग के बाद राष्ट्रीय आयुर्वेद संस्थान आपका स्वागत करता है।

कृपया आने से पहले दिशा निर्देश अवश्य पढ़ें-

- 1- रिपोर्टिंग का समय प्रातः 9 बजे से सायं 4 बजे तक है।
- 2- उम्मीदवार को द्रव्यगुण विभाग के कमरा नंबर-123 में डॉक्यूमेंट वेरिफिकेशन के लिए उपस्थित होना है।

3- प्रक्रिया-

डॉक्यूमेंट वेरिफिकेशन (द्रव्यगुण विभाग)



मेडिकल एग्जामिनेशन (एन. आई. ए. अस्पताल)



चालान बनवाना (लेखा शाखा)



फीस जमा करवाना (बैंक)



एडमिशन कन्फर्मेशन कि रसीद प्राप्त करना

- 4- उपलिखित प्रक्रिया लंबी होने के कारण एवं बैंक सायं 4 बजे बंद हो जाने के कारण उम्मीदवार को एक अतिरिक्त दिवस भी लग सकता है।
- 5- एडमिशन फीस की राशि **42025/- रूपए** है जो कैश या डिमांड ड्राफ्ट के रूप में भी जमा करवाई जा सकती है। डिमांड ड्राफ्ट (Director National Institute of Ayurveda) के नाम से बनेगा।
- 6- डॉक्यूमेंट वेरिफिकेशन के लिए उम्मीदवार ओरिजनल डॉक्यूमेंट्स लाए जिन्हें जमा करके संस्थान द्वारा प्राप्ति रसीद दी जायेगी।
- 7- उम्मीदवार अपने पिताजी एवं माताजी की पासपोर्ट साइज फोटो एवं पिता का आधार कार्ड की फोटोकापी अवश्य लाएं।
- 8- विभिन्न जाति में आवेदन करने वाले उम्मीदवार सेंट्रल गर्वनमेंट द्वारा प्रमाणित संबंधित जाति प्रमाण पत्र अवश्य लाएं। (राज्य सरकार द्वारा प्रमाणित जाति प्रमाण पत्र मान्य नहीं होगा।).